Российская Федерация
Республика Хакасия

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЗИДИУМ

Россия Федерациязы
Хакас Республиканын

OOPKi ЧОБШЩ
ПРЕЗИДИУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Об утверждении плана проведения Верховным Советом
Республики Хакасия мониторинга правоприменения законов

Республики Хакасия и постановлений Верховного Совета
Республики Хакасия на 2022 год

В соответствии со статьей 4 Закона Республики Хакасия от 09 июня
2012 года № 49-ЗРХ «О мониторинге правоприменения нормативных право­
вых актов в Республике Хакасия», пунктом 4 Положения о порядке проведе­
ния Верховным Советом Республики Хакасия мониторинга правоприменения
законов Республики Хакасия и постановлений Верховного Совета Республи­
ки Хакасия, утвержденного постановлением Верховного Совета Республики
Хакасия от 12 декабря 2012 года № 1504-37,

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить план проведения Верховным Советом Республики Хакасия
мониторинга правоприменения законов Республики Хакасия и постановлений
Верховного Совета Республики Хакасия на 2022 год согласно приложению.

2. Разместить указанный план на официальном сайте Верховного Совета
Республики Хакасия в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет» в срок до 18 декабря 2021 года.

3. Контроль за выполнением плана проведения Верховным Советом
Республики Хакасия мониторинга правоприменения законов Республики Ха­
касия и постановлений Верховного Совета Республики Хакасия на 2022 год
возложить на заместителя Председателя Верховного Совета Республики
Хакасия — председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по
конституционному законодательству, государственному строительству,
законности и правопорядку С.В. Могилину.

4. Настоящее Постацоетени^ступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый зам»
Председателя
Верховного Сов
Республики Хакас'
г. Абакан
•/3" декабря 2021 год:
№ ЗЯ 6-и-

Ю.А. Шпигальских

k309h3

о н
Рч О

3
1 2 3 4 5
3. Закон Республики Хакасия от 14 октября

2020 года № 49-ЗРХ «Об установлении срока
рассрочки оплаты недвижимого имущества,
находящегося в государственной собственности
Республики Хакасия и приобретаемого субъек­
тами малого и среднего предпринимательства
при реализации ими преимущественного права
на приобретение арендуемого имущества»

Предложение комитета
Верховного Совета Рес­
публики Хакасия по
экономической полити­
ке, промышленности,
строительству и транс­
порту

Комитет Верховного
Совета Республики Ха­
касия по экономической
политике, промышлен­
ности, строительству и
транспорту

Декабрь
2022 года

4. Закон Республики Хакасия от 12 февраля
2013 года № 07-ЗРХ «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных обра­
зований Республики Хакасия отдельными госу­
дарственными полномочиями по предупрежде­
нию и ликвидации болезней животных, их лече­
нию, защите населения от болезней, общих для
человека и животных»

Предложение комитета
Верховного Совета Рес­
публики Хакасия по аг­
рарной политике, продо­
вольствию и землеполь­
зованию

Комитет Верховного
Совета Республики Ха­
касия по аграрной поли­
тике, продовольствию и
землепользованию

Декабрь
2022 года

5. Закон Республики Хакасия от 28 июня 2006 года
№ ЗО-ЗРХ «О культуре»

Предложение комитета
Верховного Совета Рес­
публики Хакасия по
культуре, образованию и
науке

Комитет Верховного
Совета Республики Ха­
касия по культуре, об­
разованию и науке

Декабрь
2022 года

6. Закон Республики Хакасия от 21 февраля
2014 года № 11-ЗРХ «Об оказании государ­
ственной социальной помощи малоимущим
семьям и малоимущим одиноко проживающим
гражданам на основании социального контракта
в Республике Хакасия»

Предложение комитета
Верховного Совета Рес­
публики Хакасия по
здравоохранению и
социальной политике

Комитет Верховного
Совета Республики Ха­
касия по здравоохране­
нию и социальной по­
литике

Декабрь
2022 года

k309h3

4
1 2 3 4 5
7. Закон Республики Хакасия от 06 июля 2007 года

№ 39-3PX «О муниципальной службе в Респуб­
лике Хакасия»

Предложение комитета
Верховного Совета Рес­
публики Хакасия по
местному самоуправле­
нию, общественным объ­
единениям и межнацио­
нальным отношениям

Комитет Верховного
Совета Республики Ха­
касия по местному са­
моуправлению, обще­
ственным объединени­
ям и межнациональным
отношениям

Декабрь
2022 года

8. Закон Республики Хакасия от 02 октября
2008 года № 43-3PX «О мерах социальной под­
держки многодетных семей в Республике Хака­
сия»

Предложение правового
отдела Аппарата Вер­
ховного Совета Респуб­
лики Хакасия

Правовой отдел Аппа­
рата Верховного Совета
Республики Хакасия

Декабрь
2022 года

9. Закон Республики Хакасия от 01 октября
2010 года № 87-ЗРХ «Об охоте и о сохранении
охотничьих ресурсов в Республике Хакасия»

Предложение комитета
Верховного Совета Рес­
публики Хакасия по эко­
логии, природным ре­
сурсам и природополь­
зованию

Комитет Верховного
Совета Республики Ха­
касия по экологии, при­
родным ресурсам и
природопользованию

Декабрь
2022 года

10. Постановление Верховного Совета Республики
Хакасия от 03 февраля 2010 года № 420-10
«Об утверждении Правил депутатской этики»

Предложение мандатной
комиссии и по вопросам
депутатской этики Вер­
ховного Совета Респуб­
лики Хакасия

Мандатная комиссия и
по вопросам депутат­
ской этики Верховного
Совета Республики Ха­
касия

Декабрь
2022 года

И. Постановление Верховного Совета Республики
Хакасия от 29 октября 1997 года № 83-5
«О Регламенте Верховного Совета Республики
Хакасия»

Предложение комиссии
Верховного Совета Рес­
публики Хакасия по Ре­
гламенту

Комиссия Верховного
Совета Республики Ха­
касия по Регламенту

Декабрь
2022 года

к309 h3